
 Attraktive Immobilien
in unserer Region

remax.ch

remax.ch 
news
Das Magazin für den Immobilienmarkt

Alpthal Brunni / SZ� Seite 12

Freienbach / SZ� Seite 16

Gebertingen / SG� Seite 18 Diesbach / GL� Seite 19

Siebnen-Wangen / SZ� Seite 14Eschenbach / SG� Seite 3

Winter  2019 / 2020
Region Zürichsee / Zürcher Oberland / Glarnerland / Sihlsee-Einsiedeln

remax.ch

Follow us!
remax.ch



2 remax.ch

Impressum

remax.ch news
Erscheint 3× jährlich in  
der Region Zürichsee
Auflage 201’900 Ex.

Herausgeber 
RE/MAX Büros Lachen, Bäch, 
Einsiedeln, Glarus, Rapperswil, 
Uznach, Uster und Wetzikon

Konzept, Realisierung 
Anzeigen 
Stockerdirect AG 
Agentur für Marketing, PR, Grafik  
Rosenstrasse 2, 6010 Kriens 
www.stockerdirect.ch

Alle Masse, Angaben und Preise 
sind ohne Gewähr.  
Irrtum und Änderungen sowie 
Zwischenverkauf vorbehalten.

Liebe Leserinnen, liebe Leser

Früher war vieles einfacher. Nicht alles, aber zum Beispiel 
der Immobilienverkauf. Es genügte meist, eine Anzeige in 

der Lokalzeitung zu schalten, und schon 
klingelte der schwarze Telefonapparat an 
der Zimmerwand. Heute? Ist die Lokalzei-
tung noch das richtige Medium? Welche 

Plattform im Internet ist wirkungsvoll? Wer erstellt für mich 
ein professionelles Dossier? Welche Maklerin, welcher Mak-
ler ist kompetent und hartnäckig genug für diese Aufgabe?

Mit RE/MAX erhalten Sie einen klaren Mehrwert. «Mehr-
Wert» wird sehr oft versprochen, aber RE/MAX kann es mit 
der täglichen Arbeit beweisen: Wir beraten Sie in allen 
Fragen rund um Ihre Immobilie. Neutral und unabhängig. 

Die Marke RE/MAX steht nicht nur für den führenden Ver-
mittler von Häusern, Wohnungen und Bauland: Ihr Makler 
in der Region bietet Ihnen mit seiner Erfahrung und seinen 
Marktkenntnissen noch viel mehr. Diesen Mehrwert möch-
ten wir Ihnen gerne aufzeigen. 

Wir freuen uns auf Ihren Anruf.
Ihre Immobilienprofis in Lachen, Bäch, Einsiedeln, Glarus, 
Rapperswil, Uznach, Uster und Wetzikon.

Wie verkaufe ich 
mein Haus?

«Mehr-Wert» mit 
RE/MAX

Like us on
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Glücklich mit Immobilien. Kaufen oder verkaufen 
Sie mit uns. Wir beraten Sie gerne persönlich.

RE/MAX Gold Rapperswil-Jona, Allmeindstrasse 32, 8645 Rapperswil, Tel. 055 615 51 10

Thomas Kessler
078 408 00 28 

Corina Lampert
079 921 71 53 

RE/MAX Rapperswil-Jona

Therese Kessler
055 615 51 10 

Bubikon / ZH

Modern, Nähe Bahnhof
4 ½-Zi.-Maisonette, 186 m², 
NWF 138 m². Mod. Wohn-Ess-
bereich, Cheminée. Sep. Haus-
haltsraum, Réduit. Balkon, z.T. 
verglast, Fernsicht, Hobby-
raum, Keller, TG u. Aussen-PP. 

CHF 910’000.–
Thomas Kessler, Tel. 078 408 00 28

Eschenbach / SG

Ruhig, zentral mit Aussicht
3 ½-Zi.-Dachwhg., NWF 116 m², 
3. OG, Lift, BJ 1993. Neue, 
hochwertige Küche, neues Bad, 
sep. Dusche / WC, 2 grosse 
Schlafzimmer, 3 Balkone mit 
Aussicht. Inklusive TG-Platz.

CHF 640’000.–
Thomas Kessler, Tel. 078 408 00 28

Hinwil / ZH

3 ½-Zimmer-Gartenwohnung
Auf 2 Etagen, Balkon, gedeckter 
Sitzplatz. Nähe Natur. BJ 1987, 
2017 renoviert, Lift, NWF ca. 
100 m². Bad, sep. DU / WC,  
2 grosse Schlafzimmer, Keller, 
gr. Estrich, Garagenplatz inkl.

CHF 540’000.–
Thomas Kessler, Tel. 078 408 00 28

Hittnau (Isikon) / ZH

Traumambiente an Toplage
7 ½-Zimmer-EFH, Top-Lage  
mit See- und Bergsicht. NWF 
248 m². Raffinierter Grundriss 
und traumhaftes Ambiente. 
Wohnen für hohe Ansprüche.  
2 Garagenplätze verhandelbar.

CHF 1’390’000.–
Corina Lampert, Tel. 079 921 71 53

H a n s  W i n i g e r
P o l s t e r e i  /  B o d e n b e l ä g e
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Winiger Wohnen AG
Bodenbeläge / Polsterei
St. Gallerstrasse 50 · 8645 Jona
Tel. 055 212 33 70 · Fax 055 212 44 87
M 079 786 66 66
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RE/MAX revolutioniert Immobilientransaktionen 
mit digitalem Angebotsverfahren

Das Immobiliennetzwerk RE/MAX – schweizweit marktfüh-
rend für die Vermittlung von Wohneigentum – lanciert das 
exklusive digitale Angebotsverfahren DAVE. Damit wird die 
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
zertifiziert. 1 Garagenplatz (zzgl. Preis).

CHF 850’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Bauma (Hörnen) / ZH

Sonnige Südhanglage 
Gepflegtes 6-Zi.-Doppelhaus mit schönen Sitzplätzen. Unverbau
bare Aussicht ins Grüne. NWF 143 m². Moderner Innenausbau. 
Party-, Bastel- und viel Stauraum im EG. Im OG 2 Zimmer, Büro, 
Küche mit dem Essbereich, Badezimmer. Im DG 2 Schlafzimmer,  
1 Ankleide, grosses Badezimmer und gemütliches Wohnzimmer. 
Platz für 3 Autos in der Garage, im Carport und dem Aussen-PP.

CHF 950’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Dürstelen (Hittnau) / ZH

Einzigartiges Bijou
5-Zi.-Hausteil, NWF 226 m². Grosszügige, helle Räume, viel Licht – 
ein perfekter Mix aus modernen Aspekten und antiken Elementen 
wie Balken, Wände, Fenster und Türen, die zu einem wunderschö-
nen Ensemble kombiniert wurden. Der Innenausbau ist modern, 
hochwertig und brandneu. Sofort bezugsbereit. 2 Abstellplätze in 
der TG sind im Verkaufspreis inklusive. Besichtigen lohnt sich.

CHF 1’380’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Wald / ZH

Viel Sonne, Ruhe und Privatsphäre
5 ½-Zimmer-Doppel-Einfamilienhaus in einer Sackgasse eines ruhi-
gen Wohnquartieres gelegen. Wunderbare Aussicht auf Berge und 
See. ÖV ganz in der Nähe. Baujahr 1976, die Substanz des Hauses 
ist sehr gut, der Innenausbau ist veraltet. Grundstücksfläche 527 m². 
Wohnfläche 165 m². Dazu gehören 2 Tiefgaragenplätze und 1 Aus-
senparkplatz.

CHF 930’000.–
Roman Marostica, Tel. 044 933 66 86
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Fischenthal / ZH

Charmantes Flarzhaus
Zentral, sonnig gelegenes, 5-Zimmer-Flarzhaus für 1 bis 3 Personen 
mit 90 m² Wohnfläche. 1993 renoviert. Mit einfachem Innenausbau, 
aber gut und sofort bewohnbar. Geheizt wird mit gemütlichem 
Kachelofen und Elektrospeicheröfen. Sep. 65 m² grosse Garten
parzelle und Werkstattgebäude gehören ebenfalls zu diesem Haus.  
1 Aussenparkplatz, gedeckt mit einer Zeltplane, im Preis inklusive.

CHF 395’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Fischenthal (Fistel) / ZH

Gemütlich, sonnig und ruhig
Beidseitig angebautes 4 ½-Zimmer-Flarzhaus, Wohnfläche 104 m². 
Das Haus wurde 1997 renoviert und ist in gutem Zustand. Im Erd
geschoss liegen die Küche, das Wohnzimmer mit Kachelofen und 
das Badezimmer. Im Obergeschoss sind 2 Schlafzimmer und im 
Dachgeschoss ist das Büro eingerichtet. Schöner Garten. Ein Auto 
parkt auf dem Aussenparkplatz, der vom Nachbar gemietet wird.

CHF 390’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Gibswil / ZH

Neu, freistehend
Freistehende 7 ½-Zimmer-Einfamilienhäuser. Erhöhte, sonnige Lage 
mit Bergsicht. Schule, Kindergarten, Einkauf und S-Bahnhof befin-
den sich in bequemer Gehdistanz. Parzellengrösse 678 resp. 
633 m². Wohnfläche 227 m². Minergie-P-Bauweise. Innenausbau frei 
wählbar. 3 Aussenparkplätze. Option: Solarcarport für 2 Autos  
CHF ca. 40’000.–. 

Ab CHF 1’210’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

NEU
BAU

Gibswil / ZH

Neue Häuser, Minergie-P-Bauweise
An sonniger und familienfreundlicher Lage entstehen 2 Doppel-
Einfamilienhäuser. Schule, Kindergarten, Einkauf und  
S-Bahnhof befinden sich in bequemer Gehdistanz. Wohnfläche 
126.18 m² / 127.39 m², Nutzfläche 153.66 m² / 154.87 m². 
Minergie-P-Bauweise. Innenausbau wählbar. Schöne Bergsicht.  
Option Solarcarport.

Ab CHF 855’000.– 
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

NEU
BAU

Gossau / ZH

Ruhige, sonnige Wohnlage
4 ½-Zimmer-Wohnung im 1. Obergeschoss (mit Lift). Familien
freundliches Quartier, 30 er Zone. Bushaltestelle in Gehdistanz. 
Nettowohnfläche 96 m², Baujahr 1999. Sonniger Balkon. Leichter 
Renovationsbedarf. 1 Waschküche, Keller und 1 Abstellplatz in der 
Tiefgarage inklusive.

CHF 530’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Fischenthal (Fistel) / ZH

Grosszügig, sonnig und ruhig
Im ruhigen Weiler Fistel, an sonniger und meist nebelfreier Lage, liegt 
dieses grosszügige 6 ½-Zimmer-Eck-Einfamilienhaus mit Doppel
garage und Aussenparkplatz. Schulen, Skilift, Langlaufloipe in 
unmittelbarer Nähe. Grundstück 257 m², NWF 155 m². Gepflegter 
Innenausbau. 3 Badezimmer. Umweltfreundliche und kosten
sparende Erdsondenheizung. Sehr guter Zustand.

CHF 660’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88
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Gossau / ZH

Ganz oben mit schöner Fernsicht
3 ½-Zimmer-Wohnung mit 74 m² Wohnfläche. Die Wohnung wurde 
in den letzten Jahren laufend renoviert und ist in tadellosem Zustand. 
2 verglaste Balkone mit schöner Aussicht. Beim grossen Balkon 
(Wintergarten) gibt es ein Umluftcheminée. Zur Wohnung gehörten  
1 Keller und 1 Abstellplatz in der Tiefgarage (im Preis inklusive).

CHF 530’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Gossau (Leerüti) / ZH

Bauernhaus zum Renovieren
Grosses Wohnhaus, in 2 Wohneinheiten aufgeteilt. GS 2’120 m², 
Landwirtschaftszone. Heute wird es von 2 Parteien als 7- und 
5-Zimmer-Haus genutzt, beide mit je rund 120 m² NWF. Der Innen-
ausbau ist einfach aber intakt, ein Käufer wird beide Einheiten reno-
vieren. Zur Liegenschaft gehört 1 grosser Garten, 1 Wagenschopf. 
Dieser kann auch als Stall genutzt werden (kein Pachtland).

CHF 1’250’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Hadlikon / ZH

Wohnung mit Terrasse und Garten
5 ½-Zi.-Duplex-Wohnung, WF 156 m². 2014 mit Minergie-Zertifikat 
erstellt. Gehobener, moderner Innenausbau, 2 Wohnungseingänge. 
Im Gartengeschoss liegen das Wohnzimmer, die offene Küche, die 
verglaste Terrasse, der Gartensitzplatz, das Gäste-Bad, ein Réduit, 
ein Kinder- und das Elternzimmer mit Ankleide. Im EG sind 2 Schlaf-
zimmer, 1 Bad und 1 grosser Keller. 1 PP inkl. Option bis 3 PP.

CHF 1’150’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Hinwil / ZH

Traumhafte Aussicht, ganz oben, renoviert
3 ½-Zimmer-Wohnung ganz oben mit 85 m² Wohnfläche. Beste-
chende Aussicht vom Bachtel bis in die Berge. Der Innenausbau ist 
neuwertig mit Laminatböden und einem gemütlichen Cheminée im 
Wohnzimmer. Genügend Stauraum in den Einbauschränken und im 
Keller (UG). Zur Wohnung gehört eine Einzelgarage (inklusive Preis). 
Ein zweites Auto kann vor dem Garagentor parken.

CHF 580’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Laupen / ZH

Schöner Blick ins Grüne
Zweiseitig angebautes 5-Zi.-Eck-Flarzhaus am Dorfrand von 
Laupen. Bushaltestelle, Schulen und Einkauf in Gehdistanz. Vor  
rund 30 Jahren komplett saniert, ist in gutem Zustand. NWF 93 m². 
Toilette, Küche, Esszimmer und Kachelofen im EG, Wohnzimmer  
mit Cheminée und 1 Schlafzimmer im OG, 2 Zimmer im DG.  
Teils 2 m Raumhöhe, Wohnzimmer 1.80 m. 1 Aussenparkplatz.

CHF 420’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Rüti / ZH

Ruhig und zentral gelegen
3-Familien-Wohnhaus an bes-
ter Lage auf dem Schlossberg 
in Rüti. Nähe ÖV, Dienstleistun-
gen und Schule. Wohnfläche 
total 200 m². Grundstücks
fläche 384 m².

CHF 1’280’000.–
Roman Marostica, Tel. 044 933 66 86

Bubikon / ZH

Wie in einem EFH
6½-Zi.-Dach-Maisonettewoh-
nung, zentrale, ruhige Lage. 
S-Bahnhof, Dienstleistungen 
ganz in der Nähe. BJ 2002.  
WF 219 m². Inkl. Waschraum, 
Keller und 2 Tiefgaragenplätze.

CHF 1’390’000.–
Roman Marostica, Tel. 044 933 66 86
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Wetzikon (Kempten) / ZH

Mit hoher Lebensqualität
In der Stadt und doch abseits von Lärm und Strasse. 3 ½-Zi.-Mittel-
haus. Hochwertiger Innenausbau mit Eichenböden in allen Zimmern. 
NF 126 m². EG: offene Küche, Wohnzimmer, Gästetoilette.  
OG: 2 Zimmer, 1 grosses Bad. Geheizter Bastelraum, der als 
Zimmer genutzt werden kann, Keller im UG. Sonniger Garten. 
Minergie-Bauweise. 1 Tiefgaragenplatz inkl. Option 2. Parkplatz.

CHF 890’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Wetzikon (Kempten) / ZH

Für Investoren
Im Ortsteil Kempten in Wetzikon verkaufen wir diese 2 Grundstücke. 
Die 1’263 m² liegen in der Kernzone B KB und es besteht grosses 
Potenzial und diverse Nutzungsmöglichkeiten. Ein Abbruch des 
bestehenden Gebäudes und ein Neubau ist möglich. Heute wird das 
Haus für Wohnen und Gewerbe genutzt. Ein Teil der Räume ist 
vermietet. Ein Teil wird derzeit von den 2 Eigentümern genutzt.

CHF 3’300’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Wila / ZH

Grosszügiges Haus
Ruhiges Quartier, Nahe Natur, 
5 ½-Zi.-DEFH. Gepflegter Zu-
stand. 3 Badezimmer, sonniger 
Garten. Parkett und Platten. 
Erdsondenheizung. TGP inkl. 
Weitere PP als Option möglich.

CHF 2’980.- inkl. NK und PP
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

MIET
E

Wetzikon / ZH

Helle und sonnige Wohnung
Helle 4 ½-Zimmer-Wohnung  
im 1. OG in Mehrfamilienhaus 
mit Lift. Wohnfläche 106.5 m². 
Sonniger 11.3 m² grosser 
Balkon. WM / TB in der Woh-
nung.

Miete CHF 2’110.– inkl. NK 
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Hauptsitz   
Querstrasse 37  
8105 Regensdorf
Tel 044 871 91 91

Schweizer Familienbetrieb mit 
Tradition und Kompetenz seit 1958. • Planung

• Herstellung
• Montage
• Service
• Reparaturen
• Modernisierungen

Wir sind Ihr Partner für 
erstklassige Aufzüge.  

info@liftag.ch | www.liftag.ch

Büro Lachen 
Sagenriet 7  
8853 Lachen
Tel 055 460 14 30

Wald / ZH

Traumhaus mit Aussicht
Freistehendes 5 ½-Zi.-EFH, 
privilegierte Hanglage, ruhiges /  
sonniges Wohnquartier. BJ 
2012, gehobener, luxuriöser 
Ausbau. GS 668 m². WF 164 m². 
Doppelgarage, 2 Aussen-PP.

Preis auf Anfrage
Roman Marostica, Tel. 044 933 66 86

RES
ER

VIER
T

Tann / ZH

Gepflegte Dachwohnung
Sehr ruhig und sonnig gele
gene 4 ½-Zimmer-Dach-
Maisonettewohnung. BWF 
138 m². Mit Gartensitzplatz. 
Inkl. Keller, 1 Tiefgaragenplatz 
und 2 Aussenparkplätze.

CHF 730’000.–
Roman Marostica, Tel. 044 933 66 86

MIET
E

Bassersdorf / ZH

Perfekte Lage mit sonnigem, grossem und gedecktem Balkon
3 ½-Zimmer-Wohnung im 1. Obergeschoss mit 71 m² Wohnfläche. 
Das Mehrfamilienhaus mit Lift wurde 2003 erstellt und ist in gutem 
Zustand. 22 m² grosser, sonniger und gedeckter Balkon – teilweise 
mit Bergsicht. 
Zur Wohnung gehören 1 Keller und 2 Abstellplätze in der Tiefgarage, 
alles ist im Verkaufspreis inklusive.

CHF 690’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88
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Lütschbach / SG

Alleine ganz oben – nur 6 km von Rüti ZH
Aussergewöhnliche 4 ½-Zi.-Dachwohnung, 120 m² WF. Viel Stau-
raum in den Estrichabteilen. Gepflegter Innenausbau mit Sichtbalken 
und weiss lasiertem Täfer. Eichenparkett in den Zimmern, sonst Plat-
tenböden. Grosse Zimmer mit 3 m hohen Decken. 2 Badezimmer 
mit Fenster, Bastelraum. Sonniger halbgedeckter Balkon mit Sicht 
ins Grüne. Eine überlange Einzelgarage und ein Aussen-PP inkl.

CHF 595’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Gebertingen / SG

Mit See- und Bergsicht
Freistehendes 8 ½-Zi.-EFH an unverbaubarer Lage mit einzigartiger 
180° Berg- und Seesicht. Gepflegter Innenausbau mit Bambus
parkett, Platten und Schwedenofen. Helle Wohnräume. Grosszügige 
285 m² WF bieten viel Freiraum zum Wohnen und Arbeiten. Mit 
wenig Aufwand kann im UG eine Einliegerwohnung eingerichtet wer-
den. BJ 2008. Doppelgarage, Carport und Aussenparkplätze.

CHF 1’580’000.–
Karin Schönbächler, Tel. 044 933 66 88

Tipp 1: Orientieren Sie sich am Markt
Lassen Sie sich nicht zu einer unrealistischen Preisvorstellung verlei-
ten, die potenzielle Käufer abschreckt. Allgemeine Marktfaktoren, 
Standortmerkmale sowie Zustand und Ausbaustandard beeinflussen 
den Wert Ihres Hauses.  

Tipp 2: Vermarkten Sie zielgerichtet
Eine durchdachte Vermarktungsstrategie sowie eine sorgfältige Prä-
sentation Ihrer Immobilie zahlen sich aus. Dazu gehören die Definition 
von Zielgruppen und passenden Verkaufskanälen, hochwertige Fotos 
oder ein professionelles Video sowie eine aussagekräftige Dokumen-
tation mit allen relevanten Informationen zu Ihrem Objekt.

Tipp 3: Stellen Sie frühzeitig alle Unterlagen zusammen
Rückfragen von Kaufinteressenten können schneller und genauer 
beantwortet werden.

Tipp 4: Entwickeln Sie ein Gefühl für den richtigen Verkaufs-
preis 
Wer den Wert seiner Immobilie überschätzt, schreckt mögliche 
Kaufinteressenten ab. Wer den erzielbaren Marktpreis seiner Immo-
bilie unterschätzt, verkauft vorschnell unter Wert.

Tipp 5: Lassen Sie Ihr Haus strahlen
Bereiten Sie Ihr Haus sorgfältig für Besichtigungen vor, indem Sie eine 
einladende Atmosphäre schaffen, für einen sauberen, aufgeräumten 
Zustand sorgen und kleine Mängel beseitigen. Nehmen Sie sich für 
jede Besichtigung genug Zeit, betonen Sie dabei die Stärken und 
Vorzüge Ihrer Immobilie, verschweigen Sie aber auch Mängel oder 
allfällige Schwächen nicht. 

Tipp 6: Verhandeln Sie geschickt
Gehen Sie gut vorbereitet in die Verkaufsverhandlungen und bleiben 
Sie geduldig! So erhöhen Sie die Chancen auf einen Verkauf zu den 
bestmöglichen Konditionen. Lassen Sie sich von einem Kaufinteres-
senten mit einem unwiderruflichen Zahlungsversprechen die Zah-
lungsfähigkeit bescheinigen. 

Tipp 7: Prüfen Sie, bevor Sie unterschreiben
Nehmen Sie sich genug Zeit, alle Details des Verkaufsvertrags sorg-
fältig zu prüfen, und fragen Sie bei Unklarheiten beim Notar nach. 

Sollten Sie Fragen haben oder Unterstützung wünschen, können Sie 
sich jederzeit an das RE/MAX Büro in Ihrer Region wenden. Wir hel-
fen Ihnen gerne weiter. Kontaktadressen siehe letzte Seite.

7 Tipps für einen 
erfolgreichen Hausverkauf

Um das eigene Haus erfolgreich zu verkaufen, können Sie auf 
die Unterstützung eines erfahrenen Immobilienmaklers zurück-
greifen. Haben Sie sich jedoch zu einem Verkauf in eigener Re-
gie entschieden, lohnt sich eine sorgfältige Vorbereitung.
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Ihre Immobilienmakler für die 
Region Uster und das ‹Züri Oberland›.

RE/MAX Uster, Bahnhofstrasse 1, 8610 Uster, Telefon 044 943 60 90

Urs Schubiger
044 933 66 85

Brigitte Hegglin
044 945 13 58

Marlis Schafroth
044 943 60 94

Marco Müller
044 943 60 99

RE/MAX Uster

Fehraltorf / ZH

Gartenwhg. zum Wohlfühlen
5 ½-Zi., an ruhiger und zentra-
ler Lage. Laufend renoviert, BJ 
1986, ca. NWF 110 m², 2 Nass
zellen, offene Küche, Sitz-
platz / Garten ca. 80 m², PP in 
TG, S-Bahn in Fussdistanz.

CHF 840’000.–
Marlis Schafroth, Tel. 044 943 60 94

Fehraltorf / ZH

Terrasse mit Blick ins Grüne
4 ½-Zi.-Whg, ruhige, sonnige 
Lage, an die Landwirt
schaftszone. BJ 2012, NWF 
120 m², Terrasse 41 m², 2 Nass
zellen, PP in TG. Gehobener 
Ausbaustandard. WM / TU.

CHF 2’800.– / Miete
Marlis Schafroth, Tel. 044 943 60 94

MIET
E

Hittnau / ZH

Naturnah, idyllisch wohnen
4 ½-Zimmer-Dach-Maisonette- 
wohnung. Sitzplatz, NWF ca. 
110 m², Badezimmer mit Wasch
turm, Wohnküche, Ankleide-
zimmer. 1 bis 2 Aussenpark-
plätze, nahe Bushaltestelle.

CHF 1’950.– / Miete
Marlis Schafroth, Tel. 044 943 60 94

MIET
E

Uster / ZH

Zuhause mit Charakter
4 ½-Zimmer-Gartenwohnung 
mit Studioraum. Grosszügiger 
Grundriss, 175 m². Grosser 
Garten mit gedecktem Sitzplatz 
und Pool zur Alleinbenutzung. 
2 TG-Plätze, 1 Aussen-PP. inkl.

Preis auf Anfrage
Brigitte Hegglin, Tel. 044 945 13 58

Gesucht

EFH oder Bauland
Für eine Familie suchen wir in 
Pfäffikon, Uster, Wetzikon oder 
Bubikon ein älteres freistehen-
des EFH, kleineres MFH oder 
Bauland. Grundstücksgrösse 
mindestens 850 m².

Preis auf Anfrage
Urs Schubiger, Tel. 044 933 66 85

Hinteregg / ZH

Familienhaus 
Attraktives, modernes 6 ½-Zi.-Doppel-EFH mit Garage an sonniger 
Dorfrandlage. Das Wohnzimmer mit grosser Wohnküche, die  
5 Schlafzimmer und 3 Nasszellen bieten einer Familie viel Platz auf 
145 m² Wohnfläche. Umweltfreundliches Heizsystem. Die Liegen-
schaft wurde laufend renoviert und präsentiert sich in einem guten 
Zustand. Schule, Kindsgi und ÖV in unmittelbarer Nähe.

CHF 1’290’000.–
Brigitte Hegglin, Tel. 044 945 13 58

remax.ch

Immobilien ganz nach 
Ihren Bedürfnissen.
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Wermatswil / ZH

Genuss und Gemütlichkeit pur
Diese grosszügige 4 ½-Zimmer-Dach-Maisonettewohnung ist das 
perfekte neue Zuhause für Geniesser mit Sinn für das Ausserge-
wöhnliche. NWF 155 m² auf 2 Etagen. Gemütliche Zimmer mit Rück-
zugsmöglichkeiten. Grosszügige Mastersuite mit en suite Badezim-
mer. Loggia und Balkon mit Aussicht in die Bergwelt. Hobbyraum, 
Keller und 2 Autoabstellplätze inklusive.

CHF 1’350’000.–
Brigitte Hegglin, Tel. 044 945 13 58

Uster / ZH

Klein und fein mit Weitsicht
Das 5-Zi.-EFH mit grossem und sehr gepflegtem Garten liegt an 
ruhiger und sonniger Hanglage. Das Innenleben wurde teilweise re-
noviert. OG mit Küche, Wohn- / Esszimmer, Balkon, 2 Schlafzimmer 
sowie 1 Badezimmer. Im getrennten EG sind 2 weitere Zimmer, WC, 
2 Kellerräume und die Haustechnik. Ideal für eine Kleinfamilie oder 
ein Paar. Auch geeignet zum Wohnen und Arbeiten. 

CHF 950’000.–
Britte Hegglin, Tel. 044 945 13 58

RE/MAX 
Schweiz
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RE/MAX Stern Einsiedeln

RE/MAX Stern Einsiedeln, Eisenbahnstrasse 5, 8840 Einsiedeln, 
Telefon 055 422 09 90, www.remax-einsiedeln.ch

Markus von Allmen
079 679 56 02

Ihr Immobilienspezialist für die Region Einsiedeln – 
Sihlsee – Ybrig – Alpthal – Rothenthurm.

Peter Frischknecht
055 451 01 10

Dringend gesucht!

Einsiedeln – Sihlsee – Ybrig –  
Alpthal – Rothenthurm
Wir lassen niemanden im Re-
gen stehen! Für unsere Kund-
schaft suchen wir: Wohnungen, 
Häuser, Bauland. Nehmen Sie 
mit uns Kontakt auf.

Wir freuen uns.
RE/MAX Einsiedeln, Tel. 055 422 09 90

Alpthal Brunni / SZ

Nachfolger gesucht
Gepflegter, gutlaufender Gast-
betrieb mit Sonnenterrasse und 
Wirtewohnung. Ausflugsziel für 
Wanderer, Biker, Skifahrer, di-
rekt an der Piste. Ganzjährig 
auch mit Auto erreichbar.

Preis auf Anfrage
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Euthal, am Sihlsee / SZ

4 ½-Zimmer-Chalet
Sonnig, ruhig, in Chaletquartier 
mit See- / Bergsicht, Wohnzim-
mer, Cheminée, Küche, Ess
nische. Balkon, Sitzplatz, Per-
gola-Wintergarten / Cheminée. 
Einliegerzimmer. Sep. TG-Platz.

CHF 810’000.– 
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Gross / SZ

2-Zimmer-Maiensäss
Nicht alltägliches Fundstück. 
Wie zu Urgrossvaters Zeiten.
Maiensäss, etwas abgeschie-
den, keine direkte Zufahrt, kein 
Strom, eigene Quelle, Wald
anteil, prächtige Aussicht.

Ab 150’000.– dem Meistbietenden
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Oberiberg / SZ

4½-Zi.-Dach-Maisonettewhg.
Sonnig, ruhig, zentral. OG: 2 gr. 
Zi., 1 kl. Zi., Balkon, Bad / WC. 
UG: Wohnzimmer, Cheminée, 
Wohnküche, Kammer mit WM 
und WC, Réduit, Balkon. Sep. 
Einzelgarage und Aussen-PP.

CHF 445’000.–
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Oberiberg / SZ

4 ½-Zi.-Bauernhaus, Schopf
BJ 1860, rustikaler Charme und 
Charakter, 3 Zimmer, Wohn
zimmer, Kachelofen, Küche, 
Essecke, DU / WC. Liebhaber-
objekt, günstiges Baurecht, 
teilweise Denkmalschutz.

Ab CHF 420’000.–
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Willerzell / SZ

4½-Zi.-Dach-Maisonettewhg.
Sonnig, ruhig, Berg- und See-
sicht. OG: 1 Zimmer, offene 
Küche, Wohn- / Esszimmer, 
Terrasse, DU / WC (WM / TU). 
DG: 2 Zimmer, Bad / WC. 
Separat 2 TGP erwerbbar.

CHF 890’000.–
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

Einsiedeln / SZ

3½-Zimmer-Attikawohnung
Sonnig, ruhig, herrliche Berg
sicht. 2 Zimmer, offene Küche, 
grosszügiger Wohn- / Ess
bereich, 2 Terrassen, DU / WC, 
Bad / WC. Separat 1 Tiefgara-
genplatz erwerbbar.

CHF 950’000.–
Markus von Allmen, Tel. 079 679 56 02

RES
ER

VIER
T
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RE/MAX Stern Lachen

RE/MAX Stern Lachen
Marktstrasse 10, 8853 Lachen, Telefon 055 451 01 11
www.remax-lachen.ch

Peter Frischknecht
055 451 01 10

Paul Zäch
055 451 01 17
079 423 14 60

Edgar Schättin
055 451 01 14
079 445 33 12

Roger Landolt
055 451 01 15
079 794 78 91

Ihre Immobilienmakler in der Region March und Höfe.

Altendorf / SZ

5 ½-Zi.-Reihen-Eck-EFH
Ideal für eine Familie (grosser 
allg. Spielplatz). 149 m² NWF. 
GS total 573 m². Inkl. 2 TGP. 
Keller, gr. Hobbyraum. Leicht 
erhöhte Lage. Sehr ruhig. Teil-
seesicht. Quartier autofrei.

Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

VER
KAUFT

Buttikon / SZ

6 ½-Zi.-Reihen-Mittelhaus
Baujahr 1981, Landfläche 
197 m², Nettofläche 156 m²,  
2 Nasszellen, 3 WC, Cheminée, 
grosser Hobbyraum, überdeck-
ter Sitzplatz, neuere Küche. 1 
Tiefgaragenplatz.

CHF 785’000.–
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14

Galgenen / SZ

Saniertes 6 ½-Zi.-REFH
Gepflegt, sonnig mit Weitsicht. 
Grosser Rasen (Süd), ausgeb. 
DG, Wohnzimmer mit Schwe-
denofen, Elternzimmer / Ankleide, 
Bad, Gäste-WC, 1 Garagen-
box, 1 Carport, NWF 148 m².

Auf Anfrage
Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

Lachen / SZ

4 ½-Zi.-Wohnung (3. OG)
Zentrale Lage, NWF 112 m²,  
BJ 2013, Raumhöhe 2.65 m, 
Weitsicht, verglaster Balkon. 
Nähe Bahnhof etc. Carport  
und Tiefgaragenplatz für  
CHF 65’000.– erwerbbar.

CHF 1’115’000.–
Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

Siebnen / SZ

Moderne 4 ½-Zi.-Wohnung
Baujahr 2011, Wohnfläche 
133 m², 2 Nasszellen, Balkon 
20 m². 1 Aussenparkplatz,  
1 Tiefgaragenbox. Schöner 
Parkettboden und ruhiges 
Quartier, nahe Schule.

CHF 985’000.–
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14

Schübelbach / SZ

3 ½-Zimmer-Gartenwohnung
Grosszügige Gartenwhg., BJ 
2013. 1 TGP inkl. Zimmer mit 
en suite Bad, Dusche / WC 
(inkl. WM / TU), ged. Sitzplatz. 
Minergie-zertifiziert. Nähe ÖV. 
Grosse Küche, NWF 88.7 m².

Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

VER
KAUFT

Siebnen-Galgenen / SZ

Grosses Einfamilienhaus
Dieses wahrhaft sehr grosse und gut gebaute Einfamilienhaus mit 
über 237 m² NWF, 1’255 m³ Volumen und 800 m² Landanteil gibt 
Ihrer Familie genug Platz, um sich auszubreiten. Im UG haben 4 PW, 
Fahrräder etc. Platz. 2 Keller, Heizung /    Waschraum. Im OG mit gros-
sem Wohnen mit Cheminée, Essen, 1 Zimmer, Bad und Küche. Im 
DG 3 Zimmer und grosse Galerie. Diverse Optionen für den Ausbau.

CHF 1’680’000.–
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14
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Starten Sie mit RE/MAX Ihre Selbständigkeit

Verwirklichen Sie jetzt Ihren 
Traum als selbständige / r 
Immobilienmakler / in in unserem 
Büro in Lachen.  
Wir bieten Persönlichkeiten mit 
Erfahrung im Immobilienbereich 
oder nahestehenden Branchen, 
wie dem Finanz- oder Ver
sicherungssektor, optimale Start
möglichkeiten.

Gesucht:
Immobilienmakler / in

RE/MAX STERN
Marktstrasse 10 · 8853 Lachen
055 451 01 10
peter.frischknecht@remax.ch

Siebnen-Galgenen / SZ

5-Zi.-EFH, an erhöhter Lage
Grundstück 774 m²,  
Baujahr 1975,  
Wohnfläche 126 m².  
1 Nasszelle. Kann doppelt so 
gross ausgenutzt werden.

CHF 1’000’000.–
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14

Siebnen-Wangen / SZ

5 ½-Zimmer-Einfamilienhaus
Gepflegtes und top unterhaltenes Einfamilienhaus im Bungalowstil 
mit einem grossen und gepflegten Garten. Ruhige Lage und doch 
zentrumsnah. Das Haus wurde mit einem Zweischalenmauerwerk 
erstellt. Doppelgarage und Parklätze sind im Preis inbegriffen.
Rufen Sie mich für eine Besichtigung an.

CHF 1’640’000.–
Peter Frischknecht, Tel. 055 451 01 10

Tuggen / SZ

Moderne 5 ½-Zi.-Whg., 1. OG
Baujahr 2013, 133.7 m² Netto-
wohnfläche, 162.3 m² Gesamt-
fläche. 2 Nasszellen, 2 WC, 
grosser Balkon, 1. Ober
geschoss. 2 Tiefgaragenplätze 
inklusive.

CHF 980’000.–
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14

Tuggen / SZ

4 Familienhäuser (5 ½ Zimmer)
Haus I	 inkl. 2 PP und 1 Besucher-PP	 CHF 1’480’000.–
Haus II	 inkl. 2 PP und 1 Besucher-PP	 CHF 1’480’000.–
Haus III	 inkl. 2 PP und 1 Besucher-PP	 CHF 1’390’000.–
Haus IV	 inkl. 2 PP und 1 Besucher-PP	 CHF 1’550’000.–

Wir freuen uns auf Ihren Anruf.
Edgar Schättin, Tel. 055 451 01 14 / Paul Zäch, Tel. 055 451 01 17 

NEU
BAU

Gesucht in der Region

Meine Suchkunden freuen sich über:
Lachen: Wohnungen (Attika, 3 ½ bis 5 ½ Zimmer, ca. 100 m² bis 
250 m²) / EFH / Alt-Liegenschaften / kleine und grosse MFH.
March und Höfe: 3 ½- bis 5 ½-Zi.-Whg. / 5 ½- bis 7 ½-Zi.-
EFH / Altliegenschaften. 
Generell gesucht: MFH / Häuser / Wohnungen / Bauland / Ältere 
Liegenschaften.

Ich freue mich auf Ihre Kontaktaufnahme.
Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

Tuggen / SZ

5 ½-Zimmer-EFH
Freistehend, viel Umschwung. 
NWF 175 m², Grundstück 
1’349 m². Baujahr 1967, Sanie-
rungsbedarf, mit viel Potenzial. 
Erhöhte Lage, Nähe Zentrum, 
herrliche Weitsicht.

CHF 1’480’000.–
Roger Landolt, Tel. 055 451 01 15

Vorderthal / SZ

2 ½-Zimmer-Wohnung
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